
 

 ВИТКУЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВИТКУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕШЕНИЕ  

От20.04.2020г.  №9-р 

О протесте прокурора Сосновского района на Положение о 
муниципальной службе Виткуловского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области, утвержденное 

решением Виткуловского сельского Совета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 20.08.2013 № 

16-р (с изменениями от 13.05.2015 № 18-р, 22.06.2015 № 24-р, 
26.08.2015 №30-р, 28.12.2015 №28-р,20.02.2017 года №8-р, от 

12.04.2018г. №13-р.) 
Рассмотрев протест прокурора Сосновского района от 27.03.2020 № 5-1-2020 на 

Положение о муниципальной службе Виткуловского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением 

Виткуловского сельского Совета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от20.08.2013 № 16-р (с изменениями от 13.05.2015 № 18-р, 22.06.2015 № 24-р, 

26.08.2015 №30-р, 28.12.2015 №28-р, 20.02.2017 года №8-р,от 12.04.2018г. №13-р, 

Виткуловский сельский Совет решил: 

1. Протест прокурора Сосновского района на Положение о муниципальной службе 

Виткуловского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области, утвержденное решением Виткуловского сельского Совета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 20.08.2013 № 16-р (с изменениями 

от 13.05.2015 № 18-р, 22.06.2015 № 24-р, 26.08.2015 №30-р, 28.12.2015 №28-

р,20.02.2017 года №8-р,от 12.04.2018г. №13-р, удовлетворить. 

2. Привести Положение о муниципальной службе Виткуловского сельсовета 

Сосновского муниципального района Нижегородской области, утвержденное решением 

Виткуловского сельского Совета Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 20.08.2013 № 16-р (с изменениями от 13.05.2015 № 18-р, 22.06.2015 № 24-р, 

26.08.2015 №30-р, 28.12.2015 №28-р, 20.02.2017 года №8-р,от 12.04.2018г. №13-р, в 

соответствие с действующим законодательством (Прилагается). 

3.Обнародовать данное решение в местах массового пребывания населения 

(информационный стенд администрации Виткуловского сельсовета Сосновского 

муниципального района Нижегородской области, места массового пребывания 

населения). 

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

Глава местного самоуправления      Ю.Л.Кузнецов  



Приложение 
к решению Виткуловского 

сельского Совета Сосновского 
муниципального района 
Нижегородской области 
От20.04.2020года №9-р  

 
Изменения 

в Положение о муниципальной службе Виткуловского сельсовета Сосновского 
муниципального района Нижегородской области 

 

1.Часть2 статьи 11 Положения изложить в следующей редакции:  

 «2) в связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему 

запрещается участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой 

организацией, за исключением следующих случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной 

организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем 

собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 

гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией 

(кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального 

союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, 

созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании 

иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 

кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения 

представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом 

субъекта Российской Федерации; 

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в 

совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных 

объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления; 

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в 

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, 

участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с 

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от 

имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо 

порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями 

в уставном капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами»; 

2.Часть 3 статья 11 дополнить следующего содержания: 



«3.) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных 

лиц»; 

3.Часть 3 статья 29 изложить в следующего содержания: 

«3.Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым 

законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным 

законом.»;  

 


